3. 1163 {7 idus marg} Asbert de Castellbell donda a la, esglesia dc. .
Vall Clara @ «illem montem qui unecatnr mont alt ut terminatur ab.oriente
in fonte que unocatur Idai Hai guod est inter Morera et istum mohtem
.a meridie in torrente sicut aquis uersant dé monte iste ab occidente in
riuo de Oils de molins a circio in termino de Auvincabacer.y (Litbre Vert, v,
foli 9 r.} . .

4. 1169, Document del 7 idus febrer de 1168 : ¢Ego Arbertus de
Castro uetulo per redemptione anime mee ac parentum meornm dono Deo |
et ecclesie Dertusensis et ecclesie quod dicitur de Valle dlara et clericis
in ibi Deo servientibus, quam ecclesia sufraganeca est predicte ecclesie
Dertusensi, et Gilaberto eiusdem evclesic preposito, Hlum montem qui
vocatur Gibol hoder com terminis subscriptis. (Jui mons est situs in
termino de Carcia.s (Llibre Vert, v.)
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" Lo Bisbe Pons, de Tortosa, ab consentiment dels ca-
nonges, concedi- én' 1185 la carta dc franquesa o de’ poblacié
als -vehins de-Cabacers : daudamus et concedimus uobis
populatoribus de Cabacer et posteritati uestre illum nostrum
locum' quidicitur Cabacer. ad: franchitatum cum ‘omnibus
terminis et directis et pertinentiis suis in perpetuum; tali
* tamen pacto quod uos et posteritas uestra, sitis habitatores,
et statores et laboratores ipsius-loci et-sitis solidi ecclesie -
sedis Dlertuse uos et posteritas uestras. :

Tintre los drets que’s reservd lo Prelat. hi figuraven
lo delme, les primicies al trenté, Ia- cort ¢ administracié
de justicia, lo forn, etc., «t msuper retinemus omnem alium
senioraticum sicut moés est in- castrum de Moras:* '

Més avant, en 1313, ab lo nom d'Usances y costumes,
se publicaren unes . veritables Ordinacions de bon govern,
de les-quals. formdren part practiques ja establertes en la
locahtat y noves prescnpmons barrelade&. ab a,questes 2

Anno domini - miceck -quint’o- . decimo- Kalendas januardi,
‘Aquesta es mentoija que fan los prohomens de Cabacers et
‘de tot lo terme, de les usances ot de les costumes que els et lurs
antecessors an’ tcngudes et usades et los liws senvors an a- eylls
obserdades et a lurs antécessors del teiips de lur membranga a
enca, tro en aquest dia. . Tes (uals .usances los ha atorgades en
Bemat des Jardi Prior de Tortosa ab consent1ment del senyor B:@be
et ael capitol de Tortosa. : :
anua.ment han usat et acnstmnat quL totes les primercs
sentericies e los primers juliys son dels, proliomens per agsignacié
. del Bisbe." E si per anentura negt se ol apellar de la sentencia. -
o.del juby dels prohomers, den se appellyar et pét, al senyor prior.
E de la sentencid del senyor Prior algh se uo]ré appellyar han acus-
-t'umat e usat gue poden et deucn.al Senyor Bisbe de Tortosa.
" Itém, han usat et acustumat que qui traurd coltey ... dins
los murs de la vild, que deu pagar lx. sous a.la senyoria,
© . Tém,- que qui traurd coltey “primerament contrs” altre fora
los murs, que pach xxx: sous. . - :